
TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025
Edição 11.519Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO 
INTERNO NO CENTRO DE EVENTOS SILOM SCHMIDT, NO BALNEÁRIO DE SANTA HELENA-
PR, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM TRANSFORMADOR 
DE 75KV E APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO EM 
ANEXO.
Reabertura: Devido ao não atendimento do prazo mínimo legal a sessão de processamento 
do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 
04/07/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe 
de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90020/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 16/06/2025

JONER SASSI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 020/2025
Tipo: Menor Preço por Lote 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE CORTINAS SOB MEDIDA EM BLACKOUT, INCLUINDO MATERIAL, CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO PARA AS SALAS DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E NÚCLEO DE 
APOIO A GESTÃO DE PARCERIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 24/06/2025 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.020.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                   Santa Helena - PR, 10/06/2025.

DANIEL REMONTI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 021/2025
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BARRACAS MODULÁVEIS COM LATERAIS EM AÇO, ARMAÇÃO EM 
TUBO INDUSTRIAL, TOLDO EM LONA DO TIPO BAGUM, PARA UTILIZAÇÃO NAS FEIRAS 
LIVRES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO RURAL, ATRAVÉS LEI MUNICIPAL Nº 1.783/2008.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 25/06/2025 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.021.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 10/06/2025.

DANIEL ANTONIO MORO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL


		2025-06-16T18:05:29-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




